
令和 2 年 12 月３日 

社会福祉法人 誠由会 

 

 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ（第 1 報） 

 

 

 

平素は当施設運営に格別なるご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当法人が運営するグループホームにおいて介護職員 1 名が新型コロナウィルスに 

感染している事が判明致しました。 

 

11/30（日） 当該職員休日 夜間より発熱・倦怠感 

12/１（火） 熱下がらず 病院受診しＰＣＲ検査実施 

12/３（木） 新型コロナウィルス陽性の診断 

 

 

現在、埼玉県、狭山市、保健所への報告を行い、指示に基づき対応をさせて頂いており

ます。 

 

当施設におきましては日頃より全職員がマスク着用、毎日の検温、手洗い、うがい、 

消毒等を行っておりますが、関係機関のご指示に従い、より一層強化して参ります。 

 

ご家族様、関係者の皆様にはご心配をおかけして誠に申し訳ございません。 

今後の情報につきましては、随時ご報告させて頂きます。 

 

 

 社会福祉法人 誠由会 

グループホーム ハピネス狭山 

 施設長 石井 幸子 


